
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е ШЕ НИЕ

от ЯЪсмсфлпа Л<9/*Уг № /S^6

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов Зауральского городского поселения 
от 25.02.2010г. № 494 Об утверждении Положения 
«О муниципальной службе в Зауральском городском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ., «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.02.2018г. №559-ФЗ, Руководствуясь 
Уставом муниципального образования Зауральского городского поселения, Совет депутатов 
Зауральского городского поселения.
Решает:
1.1. Внести в решения Совета депутатов Зауральского городского поселения от 25.02.20Югода 
№494, «Об утверждении Положения о муниципальной службе» в Зауральском городском 
поселении следующие дополнения.
1). В Положении о муниципальной службе в Зауральском городском поселении, утвержденным 
решением:
а) дополнить пункт 10,статья 5. в редакции «10». Гражданин не может быть назначен на 
должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно - счетного органа 
муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности 
председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно - счетного органа 
муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги и 
супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой 
муниципального образования, главой местной администрации, руководителя судебных и 
правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего 
муниципального образования.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию мандатную, 
по бюджету, экономической политике и законности.
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения С.Н. Сафронов

Глава Зауральского городского поселения С.А. Мченская


